
Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.756.508,64R$       665.911,46R$       665.911,46R$        665.911,46R$                10/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 4.710.271,83R$       659.438,23R$       659.438,23R$        659.438,23R$                10/03/2023 03/03/2023

Março 4.696.920,92R$       657.569,09R$       657.569,09R$        657.569,09R$                10/04/2023 06/04/2023

Abril 4.693.639,06R$       657.109,66R$       657.109,66R$        657.109,66R$                10/05/2023 09/05/2023

Maio 4.670.009,99R$       653.801,82R$       653.801,82R$        653.801,82R$                09/06/2023 09/06/2023

Junho 4.700.599,27R$       658.084,24R$       658.084,24R$        658.084,24R$                10/07/2023 14/07/2023

Julho 4.690.112,27R$       656.616,09R$       656.616,09R$        656.616,09R$                10/08/2023 14/08/2023

Agosto 4.698.165,03R$       657.743,68R$       657.743,68R$        657.743,68R$                08/09/2023 14/09/2023

Setembro 4.642.247,60R$       649.915,14R$       649.915,14R$        649.915,14R$                10/10/2023 16/10/2023

Outubro 4.630.391,82R$       648.255,35R$       648.255,35R$        648.255,35R$                10/11/2023 16/11/2023

Novembro 4.620.252,25R$       646.835,78R$       646.835,78R$        646.835,78R$                08/12/2023 15/12/2023

Dezembro 4.640.985,06R$       649.738,37R$       649.738,37R$        649.738,37R$                10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 4.568.248,63R$       639.555,04R$       639.555,04R$        639.555,04R$                08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 60.718.352,37R$     8.500.573,95R$    8.500.573,95R$     8.500.573,95R$          -R$                               

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei 
n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, 
art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.756.508,64R$        998.866,80R$           998.866,80R$           998.866,80R$                  10/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 4.710.271,83R$        989.157,08R$           989.157,08R$           989.157,08R$                  10/03/2023 03/03/2023

Março 4.696.920,92R$        986.353,39R$           986.353,39R$           986.353,39R$                  10/04/2023 06/04/2023

Abril 4.693.639,06R$        985.664,20R$           985.664,20R$           985.664,20R$                  10/05/2023 09/05/2023

Maio 4.670.009,99R$        980.702,09R$           980.702,09R$           980.702,09R$                  09/06/2023 09/06/2023

Junho 4.700.599,27R$        987.125,84R$           987.125,84R$           987.125,84R$                  10/07/2023 14/07/2023

Julho 4.690.112,27R$        984.923,57R$           984.923,57R$           984.923,57R$                  10/08/2023 14/08/2023

Agosto 4.698.165,03R$        986.614,66R$           986.614,66R$           986.614,66R$                  08/09/2023 14/09/2023

Setembro 4.642.247,60R$        974.871,99R$           974.871,99R$           974.871,99R$                  10/10/2023 16/10/2023

Outubro 4.630.391,82R$        972.382,29R$           972.382,29R$           972.382,29R$                  10/11/2023 16/11/2023

Novembro 4.620.252,25R$        970.252,97R$           970.252,97R$           970.252,97R$                  08/12/2023 15/12/2023

Dezembro 4.640.985,06R$        974.606,94R$           974.606,94R$           974.606,94R$                  10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 4.568.248,63R$        959.332,21R$           959.332,21R$           959.332,21R$                  08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 60.718.352,37R$      12.750.854,03R$      12.750.854,03R$      -R$                              12.750.854,03R$         -R$                                

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns

EXERCÍCIO DE 2023

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.756.508,64R$        1.179.614,15R$        1.179.614,15R$        1.179.614,15R$              10/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 4.710.271,83R$        1.168.147,41R$        1.168.147,41R$        1.168.147,41R$              10/03/2023 03/03/2023

Março 4.696.920,92R$        1.164.836,39R$        1.164.836,39R$        1.164.836,39R$              10/04/2023 06/04/2023

Abril 4.693.639,06R$        1.391.194,62R$        1.391.194,62R$        1.391.194,62R$              10/05/2023 09/05/2023

Maio 4.670.009,99R$        1.384.190,96R$        1.384.190,96R$        1.384.190,96R$              09/06/2023 09/06/2023

Junho 4.700.599,27R$        1.393.257,62R$        1.393.257,62R$        1.393.257,62R$              10/07/2023 14/07/2023

Julho 4.690.112,27R$        1.390.149,28R$        1.390.149,28R$        1.390.149,28R$              10/08/2023 14/08/2023

Agosto 4.698.165,03R$        1.392.536,11R$        1.392.536,11R$        1.392.536,11R$              08/09/2023 14/09/2023

Setembro 4.642.247,60R$        1.375.962,19R$        1.375.962,19R$        1.375.962,19R$              10/10/2023 16/10/2023

Outubro 4.630.391,82R$        833.470,53R$           833.470,53R$           833.470,53R$                  10/11/2023 16/11/2023

Novembro 4.620.252,25R$        831.645,40R$           831.645,40R$           831.645,40R$                  08/12/2023 15/12/2023

Dezembro 4.640.985,06R$        835.377,31R$           835.377,31R$           835.377,31R$                  10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 4.568.248,63R$        822.284,75R$           822.284,75R$           822.284,75R$                  08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 60.718.352,37R$      15.162.666,72R$      15.162.666,72R$      -R$                              15.162.666,72R$         -R$                                

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

DATA DO REPASSE

ANEXO XI D

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.197.121,07R$        167.596,94R$           167.596,94R$            167.596,94R$           10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 1.192.840,36R$        166.997,63R$           166.997,63R$            166.997,63R$           10/03/2023 10/03/2023

Março 1.194.388,00R$        167.214,29R$           167.214,29R$            167.214,29R$           10/04/2023 10/04/2023

Abril 1.193.815,56R$        167.134,13R$           167.134,13R$            167.134,13R$           10/05/2023 08/05/2023

Maio 1.205.567,36R$        168.779,58R$           168.779,58R$            168.779,58R$           09/06/2023 09/06/2023

Junho 1.200.762,52R$        168.106,91R$           168.106,91R$            168.106,91R$           10/07/2023 10/07/2023

Julho 1.197.232,77R$        167.612,74R$           167.612,74R$            167.612,74R$           10/08/2023 14/08/2023

Agosto 1.198.582,13R$        167.801,65R$           167.801,65R$            167.801,65R$           08/09/2023 14/09/2023

Setembro 1.193.175,59R$        167.044,73R$           167.044,73R$            167.044,73R$           10/10/2023 16/10/2023

Outubro 1.197.591,69R$        170.014,88R$           170.014,88R$            170.014,88R$           10/11/2023 14/11/2023

Novembro 1.205.710,79R$        168.799,66R$           168.799,66R$            168.799,66R$           08/12/2023 14/12/2023

Dezembro 1.205.156,36R$        168.722,04R$           168.722,04R$            168.722,04R$           10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 1.205.134,05R$        168.718,92R$           168.718,92R$            168.718,92R$           08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 15.587.078,25R$      2.184.544,10R$        2.184.544,10R$         2.184.544,10R$        -R$                        

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 de 
12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei n° 
4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, art. 
1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.197.121,07R$        251.395,42R$           251.395,42R$           251.395,42R$              10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 1.192.840,36R$        250.496,49R$           250.496,49R$           250.496,48R$              10/03/2023 10/03/2023

Março 1.194.388,00R$        250.821,48R$           250.821,48R$           250.821,48R$              10/04/2023 10/04/2023

Abril 1.193.815,56R$        250.701,27R$           250.701,27R$           250.701,27R$              10/05/2023 08/05/2023

Maio 1.205.567,36R$        253.169,15R$           253.169,15R$           253.169,15R$              09/06/2023 09/06/2023

Junho 1.200.762,52R$        252.160,13R$           252.160,13R$           252.160,13R$              10/07/2023 10/07/2023

Julho 1.197.232,77R$        251.418,88R$           251.418,88R$           251.418,88R$              10/08/2023 14/08/2023

Agosto 1.198.582,13R$        251.702,25R$           251.702,25R$           251.702,25R$              08/09/2023 14/09/2023

Setembro 1.193.175,59R$        250.566,87R$           250.566,87R$           250.566,87R$              10/10/2023 16/10/2023

Outubro 1.197.591,69R$        258.045,95R$           258.045,95R$           258.045,94R$              10/11/2023 14/11/2023

Novembro 1.205.710,79R$        253.199,27R$           253.199,27R$           253.199,27R$              08/12/2023 14/12/2023

Dezembro 1.205.156,36R$        253.082,84R$           253.082,84R$           253.082,84R$              10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 1.205.134,05R$        253.078,15R$           253.078,15R$           253.078,15R$              08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 15.587.078,25R$       3.279.838,15R$         3.279.838,15R$         -R$                               3.279.838,13R$            -R$                                 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

EXERCÍCIO DE 2023

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.197.121,07R$        296.886,02R$           296.886,02R$           296.886,02R$              10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 1.192.840,36R$        295.824,41R$           295.824,41R$           295.824,41R$              10/03/2023 10/03/2023

Março 1.194.388,00R$        296.208,22R$           296.208,22R$           296.208,22R$              10/04/2023 10/04/2023

Abril 1.193.815,56R$        353.846,93R$           353.846,93R$           353.846,93R$              10/05/2023 08/05/2023

Maio 1.205.567,36R$        357.330,16R$           357.330,16R$           357.330,16R$              09/06/2023 09/06/2023

Junho 1.200.762,52R$        355.906,01R$           355.906,01R$           355.906,01R$              10/07/2023 10/07/2023

Julho 1.197.232,77R$        354.859,79R$           354.859,79R$           354.859,79R$              10/08/2023 14/08/2023

Agosto 1.198.582,13R$        355.259,74R$           355.259,74R$           355.259,74R$              08/09/2023 14/09/2023

Setembro 1.193.175,59R$        353.657,25R$           353.657,25R$           353.657,25R$              10/10/2023 16/10/2023

Outubro 1.197.591,69R$        215.566,51R$           215.566,51R$           215.566,51R$              10/11/2023 14/11/2023

Novembro 1.205.710,79R$        217.027,94R$           217.027,94R$           217.027,94R$              08/12/2023 14/12/2023

Dezembro 1.205.156,36R$        216.928,14R$           216.928,14R$           216.928,14R$              10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 1.205.134,05R$        216.924,13R$           216.924,13R$           216.924,13R$              08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 15.587.078,25R$       3.886.225,25R$         3.886.225,25R$         -R$                               3.886.225,25R$            -R$                                 

ANEXO XI D

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 57.033,26R$         7.984,67R$           7.984,67R$            7.984,67R$               10/02/2023 08/02/2023

Fevereiro 57.160,98R$         8.002,55R$           8.002,55R$            8.002,55R$               10/03/2023 08/03/2023

Março 57.160,98R$         8.002,55R$           8.002,55R$            8.002,55R$               10/04/2023 05/04/2023

Abril 57.223,58R$         8.011,31R$           8.011,31R$            8.011,31R$               10/05/2023 04/05/2023

Maio 57.257,01R$         8.016,00R$           8.016,00R$            8.016,00R$               09/06/2023 15/06/2023

Junho 57.312,90R$         8.023,82R$           8.023,82R$            8.023,82R$               10/07/2023 10/07/2023

Julho 57.312,90R$         8.023,82R$           8.023,82R$            8.023,82R$               10/08/2023 14/08/2023

Agosto 58.433,44R$         8.180,70R$           8.180,70R$            8.180,70R$               08/09/2023 14/09/2023

Setembro 59.518,96R$         8.332,67R$           8.332,67R$            8.332,67R$               10/10/2023 11/10/2023

Outubro 59.270,32R$         8.297,86R$           8.297,86R$            8.297,86R$               14/11/2023 14/11/2023

Novembro 57.968,85R$         8.115,66R$           8.115,66R$            8.115,66R$               12/12/2023 12/12/2023

Dezembro 57.968,85R$         8.115,66R$           8.115,66R$            8.115,66R$               10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 56.743,26R$         7.944,08R$           7.944,08R$            7.944,08R$               08/12/2023 28/12/2023

TOTAL 750.365,29R$        105.051,35R$        105.051,35R$         105.051,35R$              -R$                               

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social 

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei 
n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, 
art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 57.033,26R$             11.976,99R$             11.976,99R$             11.976,99R$               10/02/2023 08/02/2023

Fevereiro 57.160,98R$             12.003,81R$             12.003,81R$             12.003,81R$               10/03/2023 08/03/2023

Março 57.160,98R$             12.003,81R$             12.003,81R$             12.003,81R$               10/04/2023 05/04/2023

Abril 57.223,58R$             12.016,95R$             12.016,95R$             12.016,95R$               10/05/2023 04/05/2023

Maio 57.257,01R$             12.023,97R$             12.023,97R$             12.023,97R$               09/06/2023 07/06/2023

Junho 57.312,90R$             12.035,71R$             12.035,71R$             12.035,71R$               10/07/2023 10/07/2023

Julho 57.312,90R$             12.035,71R$             12.035,71R$             12.035,71R$               10/08/2023 14/08/2023

Agosto 58.433,44R$             12.271,02R$             12.271,02R$             12.271,02R$               08/09/2023 14/09/2023

Setembro 59.518,96R$             12.498,98R$             12.498,98R$             12.498,98R$               10/10/2023 11/10/2023

Outubro 59.270,32R$             12.446,77R$             12.446,77R$             12.446,77R$               14/11/2023 14/11/2023

Novembro 57.968,85R$             12.173,46R$             12.173,46R$             12.173,46R$               12/12/2023 12/12/2023

Dezembro 57.968,85R$             12.173,46R$             12.173,46R$             12.173,46R$               10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 56.743,26R$             11.916,08R$             11.916,08R$             11.916,08R$               08/12/2023 28/12/2023

TOTAL 750.365,29R$            157.576,72R$            157.576,72R$            -R$                              157.576,72R$                -R$                                

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social 

EXERCÍCIO DE 2023

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 57.033,26R$             14.144,25R$             14.144,25R$             14.144,25R$                10/02/2023 08/02/2023

Fevereiro 57.160,98R$             14.175,92R$             14.175,92R$             14.175,92R$                10/03/2023 08/03/2023

Março 57.160,98R$             14.175,92R$             14.175,92R$             14.175,92R$                10/04/2023 05/04/2023

Abril 57.223,58R$             16.961,07R$             16.961,07R$             16.961,07R$                10/05/2023 04/05/2023

Maio 57.257,01R$             16.970,98R$             16.970,98R$             16.970,98R$                09/06/2023 07/06/2023

Junho 57.312,90R$             16.987,54R$             16.987,54R$             16.987,54R$                10/07/2023 10/07/2023

Julho 57.312,90R$             16.987,54R$             16.987,54R$             16.987,54R$                10/08/2023 14/08/2023

Agosto 58.433,44R$             17.319,67R$             17.319,67R$             17.319,67R$                08/09/2023 14/09/2023

Setembro 59.518,96R$             17.641,42R$             17.641,42R$             17.641,42R$                10/10/2023 11/10/2023

Outubro 59.270,32R$             10.668,66R$             10.668,66R$             10.668,66R$                14/11/2023 14/11/2023

Novembro 57.968,85R$             10.434,39R$             10.434,39R$             10.434,39R$                12/12/2023 12/12/2023

Dezembro 57.968,85R$             10.434,39R$             10.434,39R$             10.434,39R$                10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 56.743,26R$             10.213,79R$             10.213,79R$             10.213,79R$                08/12/2023 28/12/2023

TOTAL 750.365,29R$            187.115,54R$            187.115,54R$            -R$                              187.115,54R$               -R$                                

ANEXO XI D

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

DATA DO REPASSE
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 479.606,23R$       67.144,87R$         67.144,87R$          67.144,87R$             10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 453.509,24R$       63.491,30R$         63.491,30R$          63.491,30R$             10/03/2023 10/03/2023

Março 454.361,58R$       63.610,62R$         63.610,62R$          63.610,62R$             10/04/2023 10/04/2023

Abril 459.116,38R$       64.276,29R$         64.276,29R$          64.276,29R$             10/05/2023 10/05/2023

Maio 463.412,36R$       64.877,73R$         64.877,73R$          64.877,73R$             09/06/2023 12/06/2023

Junho 466.837,71R$       65.357,29R$         65.357,29R$          65.357,28R$             10/07/2023 14/07/2023

Julho 465.697,33R$       65.197,63R$         65.197,63R$          65.197,63R$             10/08/2023 15/08/2023

Agosto 454.827,73R$       63.675,89R$         63.675,89R$          63.675,89R$             08/09/2023 15/09/2023

Setembro 458.656,63R$       64.211,93R$         64.211,93R$          64.211,93R$             10/10/2023 16/10/2023

Outubro 459.971,50R$       64.396,01R$         64.396,01R$          64.396,01R$             10/11/2023 16/11/2023

Novembro 453.447,91R$       63.482,72R$         63.482,72R$          63.482,72R$             08/12/2023 14/12/2023

Dezembro 453.095,81R$       63.433,41R$         63.433,41R$          63.433,41R$             10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 450.679,86R$       63.095,18R$         63.095,18R$          63.095,18R$             08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 5.973.220,27R$    836.250,87R$        836.250,87R$         836.250,86R$              -R$                               

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei 
n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, 
art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia do Ensino Superior 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 479.606,23R$           100.717,28R$           100.717,28R$           100.717,31R$             10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 453.509,24R$           95.236,92R$             95.236,92R$             95.236,94R$               10/03/2023 10/03/2023

Março 454.361,58R$           95.415,90R$             95.415,90R$             95.415,93R$               10/04/2023 10/04/2023

Abril 459.116,38R$           96.414,41R$             96.414,41R$             96.414,44R$               10/05/2023 08/08/2023

Maio 463.412,36R$           97.316,56R$             97.316,56R$             - 09/06/2023 -

Junho 466.837,71R$           98.035,90R$             98.035,90R$             - 10/07/2023 -

Julho 465.697,33R$           97.796,42R$             97.796,42R$             - 10/08/2023 -

Agosto 454.827,73R$           95.513,79R$             95.513,79R$             - 08/09/2023 -

Setembro 458.656,63R$           96.007,34R$             96.007,34R$             - 10/10/2023 -

Outubro 459.971,50R$           96.593,99R$             96.593,99R$             - 10/11/2023 -

Novembro 453.447,91R$           95.224,04R$             95.224,04R$             - 08/12/2023 -

Dezembro 453.095,81R$           95.150,10R$             95.150,10R$             - 10/01/2024 -

13° Salário 450.679,86R$           94.642,75R$             94.642,75R$             - 08/12/2023 -

TOTAL 5.973.220,27R$         1.254.065,40R$         1.254.065,40R$         -R$                              387.784,62R$                -R$                                

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia do Ensino Superior 

EXERCÍCIO DE 2023

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, C
L

A
U

D
O

M
IR

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 M
O

R
A

IS FE
R

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ad4cc37d-22a0-408f-be6f-3b15d9271925



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 479.606,23R$           118.942,32R$           118.942,32R$           118.942,34R$                  10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 453.509,24R$           112.470,26R$           112.470,26R$           112.470,29R$                  10/03/2023 10/03/2023

Março 454.361,58R$           112.681,63R$           112.681,63R$           112.681,67R$                  10/04/2023 10/04/2023

Abril 459.116,38R$           136.082,06R$           136.082,06R$           136.082,09R$                  10/05/2023 08/08/2023

Maio 463.412,36R$           137.355,38R$           137.355,38R$           - 09/06/2023 -

Junho 466.837,71R$           138.370,65R$           138.370,65R$           - 10/07/2023 -

Julho 465.697,33R$           138.132,64R$           138.132,64R$           - 10/08/2023 -

Agosto 454.827,73R$           134.810,89R$           134.810,89R$           - 08/09/2023 -

Setembro 458.656,63R$           135.507,50R$           135.507,50R$           - 10/10/2023 -

Outubro 459.971,50R$           82.794,83R$             82.794,83R$             - 10/11/2023 -

Novembro 453.447,91R$           81.620,58R$             81.620,58R$             - 08/12/2023 -

Dezembro 453.095,81R$           81.557,21R$             81.557,21R$             - 10/01/2024 -

13° Salário 450.679,86R$           81.122,34R$             81.122,34R$             - 08/12/2023 -

TOTAL 5.973.220,27R$        1.491.448,29R$        1.491.448,29R$        -R$                              480.176,39R$               -R$                                

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia do Ensino Superior 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

DATA DO REPASSE

ANEXO XI D

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 453.417,79R$       63.478,65R$         63.478,65R$          63.478,65R$             10/02/2023 30/01/2023

Fevereiro 451.696,43R$       63.237,66R$         63.237,66R$          63.237,66R$             10/03/2023 27/02/2023

Março 451.180,03R$       63.165,36R$         63.165,36R$          63.165,36R$             10/04/2023 30/03/2023

Abril 447.583,96R$       62.661,90R$         62.661,90R$          62.661,90R$             10/05/2023 27/04/2023

Maio 445.862,19R$       62.420,86R$         62.420,86R$          62.420,86R$             09/06/2023 30/05/2023

Junho 445.251,61R$       62.335,37R$         62.335,37R$          62.335,37R$             10/07/2023 29/06/2023

Julho 445.251,61R$       62.335,37R$         62.335,37R$          62.335,37R$             10/08/2023 28/07/2023

Agosto 444.558,56R$       62.238,35R$         62.238,35R$          62.238,35R$             08/09/2023 29/08/2023

Setembro 445.746,06R$       62.404,59R$         62.404,59R$          62.404,59R$             02/10/2023 02/10/2023

Outubro 446.152,52R$       62.461,51R$         62.461,51R$          62.461,51R$             10/11/2023 31/10/2023

Novembro 445.801,95R$       62.412,43R$         62.412,43R$          62.412,43R$             08/12/2023 30/11/2023

Dezembro 449.771,89R$       62.968,22R$         62.968,22R$          62.968,22R$             10/01/2024 28/12/2023

13° Salário 445.658,76R$       62.392,33R$         62.392,33R$          62.392,33R$             08/12/2023 20/12/2023

TOTAL 5.817.933,36R$    814.512,60R$        814.512,60R$         814.512,60R$              -R$                               

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte - AMSTT

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei 
n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, 
art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 453.417,79R$           95.217,74R$             95.217,74R$             95.217,74R$               10/02/2023 08/02/2023

Fevereiro 451.696,43R$           94.856,25R$             94.856,25R$             94.856,25R$               10/03/2023 07/03/2023

Março 451.180,03R$           94.747,81R$             94.747,81R$             94.747,81R$               10/04/2023 06/04/2023

Abril 447.583,96R$           93.992,63R$             93.992,63R$             93.992,63R$               10/05/2023 09/05/2023

Maio 445.862,19R$           93.631,06R$             93.631,06R$             93.631,06R$               09/06/2023 07/06/2023

Junho 445.251,61R$           93.502,84R$             93.502,84R$             93.502,84R$               10/07/2023 07/07/2023

Julho 445.251,61R$           93.502,84R$             93.502,84R$             93.502,84R$               10/08/2023 10/08/2023

Agosto 444.558,56R$           93.357,30R$             93.357,30R$             93.357,30R$               08/09/2023 13/09/2023

Setembro 445.746,06R$           93.606,67R$             93.606,67R$             93.606,67R$               02/10/2023 11/10/2023

Outubro 446.152,52R$           93.692,03R$             93.692,03R$             93.692,03R$               10/11/2023 16/11/2023

Novembro 445.801,95R$           93.618,41R$             93.618,41R$             93.618,41R$               08/12/2023 14/12/2023

Dezembro 449.771,89R$           94.452,10R$             94.452,10R$             94.452,10R$               10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 445.658,76R$           93.588,34R$             93.588,34R$             93.588,34R$               08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 5.817.933,36R$         1.221.766,02R$         1.221.766,02R$         -R$                              1.221.766,02R$            -R$                                

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte - AMSTT

EXERCÍCIO DE 2023

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 453.417,79R$           112.447,61R$           112.447,61R$           112.447,61R$              10/02/2023 08/02/2023

Fevereiro 451.696,43R$           112.020,72R$           112.020,72R$           112.020,72R$              10/03/2023 07/03/2023

Março 451.180,03R$           111.892,65R$           111.892,65R$           111.892,65R$              10/04/2023 06/04/2023

Abril 447.583,96R$           132.663,89R$           132.663,89R$           132.663,89R$              10/05/2023 09/05/2023

Maio 445.862,19R$           132.153,55R$           132.153,55R$           132.153,55R$              09/06/2023 07/06/2023

Junho 445.251,61R$           131.972,58R$           131.972,58R$           131.972,58R$              10/07/2023 07/07/2023

Julho 445.251,61R$           131.972,58R$           131.972,58R$           131.972,58R$              10/08/2023 10/08/2023

Agosto 444.558,56R$           131.767,16R$           131.767,16R$           131.767,16R$              08/09/2023 13/09/2023

Setembro 445.746,06R$           132.119,13R$           132.119,13R$           132.119,13R$              02/10/2023 11/10/2023

Outubro 446.152,52R$           80.307,45R$             80.307,45R$             80.307,45R$                10/11/2023 16/11/2023

Novembro 445.801,95R$           80.244,35R$             80.244,35R$             80.244,35R$                08/12/2023 14/12/2023

Dezembro 449.771,89R$           80.958,94R$             80.958,94R$             80.958,94R$                10/01/2024 15/01/2024

13° Salário 445.658,76R$           80.218,58R$             80.218,58R$             80.218,58R$                08/12/2023 15/01/2024

TOTAL 5.817.933,36R$        1.450.739,19R$        1.450.739,19R$        -R$                              1.450.739,19R$            -R$                                

ANEXO XI D

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte - AMSTT

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

DATA DO REPASSE
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.451,11R$                         483,16R$                            483,16R$                        483,16R$                        10/02/23 01/02/23

Fevereiro 3.451,11R$                         483,16R$                            483,16R$                        483,16R$                        10/03/23 28/02/23

Março 3.451,11R$                         483,16R$                            483,16R$                        483,16R$                        10/04/23 03/04/23

Abril 3.451,11R$                         483,16R$                            483,16R$                        483,16R$                        10/05/23 28/04/23

Maio 3.469,11R$                         485,68R$                            485,68R$                        485,68R$                        09/06/23 30/05/23

Junho 3.469,11R$                         485,68R$                            485,68R$                        485,68R$                        10/07/23 30/06/23

Julho 3.469,11R$                         485,68R$                            485,68R$                        485,68R$                        10/08/23 31/07/23

Agosto 3.469,11R$                         485,68R$                            485,68R$                        485,68R$                        08/09/23 30/08/23

Setembro 3.469,11R$                         485,68R$                            485,68R$                        485,68R$                        10/10/23 26/09/23

Outubro 3.469,11R$                         485,68R$                            485,68R$                        485,68R$                        10/11/23 31/10/23

Novembro 3.558,09R$                         498,13R$                            498,13R$                        498,13R$                        08/12/23 30/11/23

Dezembro 3.558,09R$                         498,13R$                            498,13R$                        498,13R$                        10/01/24 02/01/24

13° Salário 2.298,46R$                         321,78R$                            321,78R$                        321,78R$                        08/12/23 14/12/23

TOTAL 44.033,74R$                     6.164,76R$                       6.164,76R$                   6.164,76R$                   -R$                               

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:  ATIVOS - IPSG

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei n° 
4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, 
art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/02/23 14/03/24

Fevereiro 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/03/23 02/03/23

Março 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/04/23 14/03/24

Abril 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/05/23 04/05/23

Maio 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         09/06/23 30/05/23

Junho 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/07/23 05/07/23

Julho 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/08/23 02/08/23

Agosto 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         08/09/23 30/08/23

Setembro 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/10/23 29/09/23

Outubro 3.426,22R$                       719,51R$                         719,51R$                          -R$                           719,51R$                         10/11/23 01/11/23

Novembro 3.558,09R$                       411,08R$                         411,08R$                          -R$                           411,08R$                         08/12/23 14/12/23

Dezembro 3.558,09R$                       411,08R$                         411,08R$                          -R$                           411,08R$                         10/01/24 02/01/24

13° Salário 2.298,46R$                       429,77R$                         429,77R$                          -R$                           429,77R$                         08/12/23 14/12/23

TOTAL 43.676,84R$                  8.447,03R$                   8.447,03R$                    -R$                          8.447,03R$                   -R$                              

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: ATIVOS IPSG

EXERCÍCIO DE 2023

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.426,22R$                       849,70R$                         849,70R$                          -R$                           849,70R$                         10/02/23 14/03/24

Fevereiro 3.426,22R$                       849,70R$                         849,70R$                          -R$                           849,70R$                         10/03/23 02/03/23

Março 3.426,22R$                       849,70R$                         849,70R$                          -R$                           849,70R$                         10/04/23 14/03/24

Abril 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     10/05/23 04/05/23

Maio 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     09/06/23 30/05/23

Junho 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     10/07/23 05/07/23

Julho 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     10/08/23 02/08/23

Agosto 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     08/09/23 30/08/23

Setembro 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     10/10/23 29/09/23

Outubro 3.426,22R$                       1.015,53R$                     1.015,53R$                      -R$                           1.015,53R$                     10/11/23 01/11/23

Novembro 3.558,09R$                       580,21R$                         580,21R$                          -R$                           580,21R$                         08/12/23 14/12/23

Dezembro 3.558,09R$                       580,21R$                         580,21R$                          -R$                           580,21R$                         10/01/24 02/01/24

13° Salário 2.298,46R$                       606,59R$                         606,59R$                          -R$                           606,59R$                         08/12/23 14/12/23

TOTAL 43.676,84R$                  11.424,82R$                11.424,82R$                 -R$                          11.424,82R$                -R$                              

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: ATIVOS IPSG

     ANEXO XI D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

DATA DO REPASSEBASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 48.875,71R$             6.842,60R$               6.842,60R$                6.842,60R$                     10/02/2023 19/01/2023

Fevereiro 47.193,71R$             6.607,12R$               6.607,12R$                6.607,12R$                     10/03/2023 17/02/2023

Março 47.011,07R$             6.581,55R$               6.581,55R$                6.581,55R$                     10/04/2023 17/03/2023

Abril 47.011,07R$             6.581,55R$               6.581,55R$                6.581,55R$                     10/05/2023 19/04/2023

Maio 43.284,36R$             6.059,81R$               6.059,81R$                6.059,81R$                     09/06/2023 19/05/2023

Junho 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     10/07/2023 22/06/2023

Julho 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     10/08/2023 19/07/2023

Agosto 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     08/09/2023 17/08/2023

Setembro 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     10/10/2023 19/09/2023

Outubro 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     14/11/2023 20/10/2023

Novembro 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     12/12/2023 21/11/2023

Dezembro 43.607,79R$             6.105,09R$               6.105,09R$                6.105,09R$                     10/01/2024 20/12/2023

13° Salário 45.175,29R$             6.324,54R$               6.324,54R$                6.324,54R$                     08/12/2023 22/06 e 06/10/2023

TOTAL 583.805,71R$        81.732,80R$           81.732,80R$            81.732,80R$                -R$                               

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara de Vereadores do Município de Garanhuns 

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal nº 4.989 
de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° da lei 
n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a setembro, 
art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, art.19, lei n° 
3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 51.319,75R$                 10.263,95R$                 10.263,95R$                 10.263,95R$                    10/02/2023 19/01/2023

Fevereiro 49.553,65R$                 9.910,73R$                    9.910,73R$                    9.910,73R$                       10/03/2023 17/02/2023

Março 49.361,80R$                 9.872,36R$                    9.872,36R$                    9.872,36R$                       10/04/2023 17/03/2023

Abril 49.361,85R$                 9.872,37R$                    9.872,37R$                    9.872,37R$                       10/05/2023 19/04/2023

Maio 45.448,85R$                 9.089,77R$                    9.089,77R$                    9.089,77R$                       09/06/2023 19/05/2023

Junho 45.788,25R$                 9.157,65R$                    9.157,65R$                    9.157,65R$                       10/07/2023 22/06/2023

Julho 45.788,25R$                 9.157,65R$                    9.157,65R$                    9.157,65R$                       10/08/2023 19/07/2023

Agosto 45.788,25R$                 9.157,65R$                    9.157,65R$                    9.157,65R$                       08/09/2023 17/08/2023

Setembro 45.788,25R$                 9.157,65R$                    9.157,65R$                    9.157,65R$                       10/10/2023 19/09/2023

Outubro 45.788,30R$                 9.157,66R$                    9.157,66R$                    9.157,66R$                       14/11/2023 20/10/2023

Novembro 45.788,15R$                 9.157,63R$                    9.157,63R$                    9.157,63R$                       12/12/2023 21/11/2023

Dezembro 45.788,15R$                 9.157,63R$                    9.157,63R$                    9.157,63R$                       10/01/2024 20/12/2023

13° Salário 47.434,15R$                 9.486,83R$                    9.486,83R$                    9.486,83R$                       08/12/2023 22/06 e 06/10/2023

TOTAL 612.997,65R$            122.599,53R$            122.599,53R$            -R$                              122.599,53R$                -R$                                

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara de Vereadores do Município de Garanhuns 

EXERCÍCIO DE 2023

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 48.875,93R$                 12.121,23R$                 12.121,23R$                 12.121,23R$                    10/02/2023 19/01/2023

Fevereiro 47.193,95R$                 11.704,10R$                 11.704,10R$                 11.704,10R$                    10/03/2023 17/02/2023

Março 47.011,25R$                 11.658,79R$                 11.658,79R$                 11.658,79R$                    10/04/2023 17/03/2023

Abril 56.185,97R$                 13.934,12R$                 13.934,12R$                 13.934,12R$                    10/05/2023 19/04/2023

Maio 51.732,02R$                 12.829,54R$                 12.829,54R$                 12.829,54R$                    09/06/2023 19/05/2023

Junho 52.118,43R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                    10/07/2023 22/06/2023

Julho 52.118,43R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                    10/08/2023 19/07/2023

Agosto 52.118,43R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                    08/09/2023 17/08/2023

Setembro 52.118,43R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                 12.925,37R$                    10/10/2023 19/09/2023

Outubro 11.183,31R$                 2.773,46R$                   2.773,46R$                   2.773,46R$                       14/11/2023 20/10/2023

Novembro 31.650,93R$                 7.849,43R$                   7.849,43R$                   7.849,43R$                       12/12/2023 21/11/2023

Dezembro 31.650,93R$                 7.849,43R$                   7.849,43R$                   7.849,43R$                       10/01/2024 20/12/2023

13° Salário 53.991,77R$                 13.389,96R$                 13.389,96R$                 13.389,96R$                    08/12/2023 22/06 e 06/10/2023

TOTAL 587.949,76R$            145.811,54R$            145.811,54R$            -R$                              145.811,54R$               -R$                                

ANEXO XI D

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara de Vereadores do Município de Garanhuns 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

DATA DO REPASSE
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 287.864,30R$                         40.301,13R$             40.301,13R$              40.301,13R$                  10/02/2023 24/01/23

Fevereiro 293.844,24R$                         41.138,32R$             41.138,32R$              41.138,32R$                  10/03/2023 23/02/23

Março 293.076,75R$                         41.030,87R$             41.030,87R$              41.030,87R$                  10/04/2023 28/03/23

Abril 293.076,75R$                         41.030,87R$             41.030,87R$              41.030,87R$                  10/05/2023 25/04/23

Maio 294.746,70R$                         41.264,66R$             41.264,66R$              41.264,66R$                  12/06/2023 31/05/23

Junho 291.589,20R$                         40.822,61R$             40.822,61R$              40.822,61R$                  17/07/2023 30/06/23

Julho 290.565,57R$                         40.679,30R$             40.679,30R$              40.679,30R$                  15/08/2023 26/07/23

Agosto 291.524,20R$                         40.813,51R$             40.813,51R$              40.813,51R$                  15/09/2023 28/08/23

Setembro 292.450,84R$                         40.943,24R$             40.943,24R$              40.943,24R$                  16/10/2023 30/09/23

Outubro 291.604,53R$                         40.824,76R$             40.824,76R$              40.824,76R$                  16/11/2023 31/10/23

Novembro 291.604,49R$                         40.824,76R$             40.824,76R$              40.824,76R$                  15/12/2023 24/11/23

Dezembro 291.507,06R$                         40.811,11R$             40.811,11R$              40.811,11R$                  15/01/2024 22/12/23

13° Salário 285.970,87R$                         40.036,04R$             40.036,04R$              40.036,04R$                  15/01/2024 30/11/23

TOTAL 3.789.425,50R$                   530.521,18R$        530.521,18R$         530.521,18R$              -R$                               

ÓRGÃO/ENTIDADE:  INATIVOS - IPSG

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal 
nº 4.989 de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° 
da lei n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, 
art.19, lei n° 3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a 
setembro, art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA
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Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1°, II, lei n° 4.795/2021 e art. 1°, II da lei n° 5,072).

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           10/02/2023 24/01/23

Fevereiro 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           10/03/2023 23/02/23

Março 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           10/04/2023 28/03/23

Abril 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           10/05/2023 25/04/23

Maio 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           12/06/2023 31/05/23

Junho 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           17/07/2023 30/06/23

Julho 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           15/08/2023 26/07/23

Agosto 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           15/09/2023 28/08/23

Setembro 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           16/10/2023 30/09/23

Outubro 461,37R$                   64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           16/11/2023 31/10/23

Novembro 9.897,49R$               1.385,65R$               1.385,65R$                1.385,65R$                     15/12/2023 24/11/23

Dezembro 461,37R$                   439,41R$                   439,41R$                    439,41R$                        15/01/2024 22/12/23

13° Salário 3.138,68R$               64,59R$                      64,59R$                       64,59R$                           15/01/2024 30/11/23

TOTAL 18.111,24R$           2.535,55R$              2.535,55R$               2.535,55R$                   -R$                               

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PENSIONISTAS - IPSG

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021, lei municipal 
nº 4.989 de 12/12/2022, lei municipal nº 5.072 de 16/06/2023 e lei municipal n° 4.845/2021 de 05/11/2021.

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2°, § 2° da lei n° 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2°, § 2° 
da lei n° 4.795/2021 e lei n° 4.845/2021).

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente (janeiro a junho, 
art.19, lei n° 3.891/2013), até o dia 15 do mês seguinte (julho a dezembro, art. 1° da lei municipal n°5.066 de 09/06/2023).

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (janeiro a março,art. 1°, § 2°, lei n° 4.795), 29,64% (abril a 
setembro, art. 1°, § 2°, lei n° 4.989) e 18% ( outubro a dezembro, art. 1, IV, lei n° 5.072).
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Termo de Parcelamento n°. 00035/2011

Origem da dívida : Contribuição Patronal 

Contribuições do ente8:  0,00       

Contribuições dos segurados9: 392.367,04

Acréscimos legais10:  0,00            
Total confessado:  392.367,04             

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: 30/12/2011

Índice de atualização legal¹¹: SELIC

Em R$

133 02/01/23 3.161,49                          1.526,63                          1.634,86                          174.930,66                     

134 30/01/23 3.179,80                          1.544,94                          1.634,86                          173.295,80                     

135 27/02/23 3.198,11                          1.563,25                          1.634,86                          171.660,94                     

136 30/03/23 3.213,15                          1.578,29                          1.634,86                          170.026,08                     

137 28/04/23 3.232,28                          1.597,42                          1.634,86                          168.391,22                     

138 30/05/23 3.247,32                          1.612,46                          1.634,86                          166.756,36                     

139 29/06/23 3.265,63                          1.630,77                          1.634,86                          165.121,50                     

138 28/07/23 3.283,13                          1.648,27                          1.634,86                          163.486,64                     

139 30/08/23 3.300,62                          1.665,76                          1.634,86                          161.851,78                     

142 29/09/23 3.319,26                          1.684,40                          1.634,86                          160.216,92                     

142 30/10/23 3.335,11                          1.700,25                          1.634,86                          158.582,06                     

143 30/11/23 3.351,46                          1.716,60                          1.634,86                          156.947,20                     

144 20/12/23 3.366,50                          1.731,64                          1.634,86                          155.312,34                     

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns - AESGA

PARCELAMENTO Nº 0035/2011

ANEXO XI C

Exercício de 2023

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns
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Termo de Parcelamento n°. 00051/2022

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: 0,00

Contribuições dos segurados9: 497.795,72

Acréscimos legais10:  0,00             
Total confessado: 497.725,72

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 10/04/2022

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

10 05/01/2023 9.016,80                          721,37                             8.295,43                          414.771,42                     

11 07/02/2023 9.115,75                          820,32                             8.295,43                          406.475,99                     

12 03/03/2023 9.208,19                          912,76                             8.295,43                          398.180,56                     

13 06/04/2023 9.329,37                          1.033,94                          8.295,43                          389.885,13                     

14 10/05/2023 9.439,74                          1.144,31                          8.295,43                          381.589,70                     

15 09/06/2023 9.563,22                          1.267,79                          8.295,43                          373.294,27                     

16 07/07/2023 9.607,70                          1.312,27                          8.295,43                          364.998,84                     

17 10/08/2023 9.644,98                          1.349,55                          8.295,43                          356.703,41                     

18 08/09/2023 9.700,28                          1.404,85                          8.295,43                          348.407,98                     

19 09/10/2023 9.767,49                          1.472,06                          8.295,43                          340.112,55                     

20 10/11/2023 9.837,63                          1.542,20                          8.295,43                          331.817,12                     

21 11/12/2023 9.906,18                          1.610,75                          8.295,43                          323.521,69                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns 

PARCELAMENTO Nº 00051/2022

ANEXO XI C

Exercício de 2023

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 00052/2022

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: 0,00

Contribuições dos segurados9: 622.355,92

Acréscimos legais10:  0,00             
Total confessado: 622.355,92     

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 10/04/2022

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

10 05/01/2023 11.274,61                       902,01                             10.372,60                       518.629,92                     

11 07/02/2023 11.398,33                       1.025,73                          10.372,60                       508.257,32                     

12 03/03/2023 11.513,92                       1.141,32                          10.372,60                       497.884,72                     

13 06/04/2023 11.665,45                       1.292,85                          10.372,60                       487.512,12                     

14 10/05/2023 11.803,45                       1.430,85                          10.372,60                       477.139,52                     

15 09/06/2023 11.957,85                       1.585,25                          10.372,60                       466.766,92                     

16 07/07/2023 12.013,47                       1.640,87                          10.372,60                       456.394,32                     

17 10/08/2023 12.060,08                       1.687,48                          10.372,60                       446.021,72                     

18 08/09/2023 12.129,23                       1.756,63                          10.372,60                       435.649,12                     

19 09/10/2023 12.213,26                       1.840,66                          10.372,60                       425.276,52                     

20 10/11/2023 12.300,97                       1.928,37                          10.372,60                       414.903,92                     

21 11/12/23 12.386,69                       2.014,09                          10.372,60                       404.531,32                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns 

PARCELAMENTO Nº 00052/2022

ANEXO XI C

Exercício de 2023

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 00053/2022

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: 0,00

Contribuições dos segurados9: 500.820,00

Acréscimos legais10:  0,00             
Total confessado: 500.820,00          

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 10/04/2022

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

10 05/01/2023 9.072,85                          725,85                             8.347,00                          417.350,00                     

11 07/02/2023 9.172,42                          825,42                             8.347,00                          409.003,00                     

12 03/03/2023 9.265,44                          918,44                             8.347,00                          400.656,00                     

13 06/04/2023 9.387,37                          1.040,37                          8.347,00                          392.309,00                     

14 10/05/2023 9.498,42                          1.151,42                          8.347,00                          383.962,00                     

15 09/06/2023 9.622,67                          1.275,67                          8.347,00                          375.615,00                     

16 07/07/2023 9.667,43                          1.320,43                          8.347,00                          367.268,00                     

17 10/08/2023 9.704,95                          1.357,95                          8.347,00                          358.921,00                     

18 08/09/2023 9.760,58                          1.413,58                          8.347,00                          350.574,00                     

19 09/10/2023 9.828,21                          1.481,21                          8.347,00                          342.227,00                     

20 10/11/2023 9.898,79                          1.551,79                          8.347,00                          333.880,00                     

21 11/12/2023 9.967,76                          1.620,76                          8.347,00                          325.533,00                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns 

PARCELAMENTO Nº 00053/2022

ANEXO XI C

Exercício de 2023

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 00701/2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8: 0,00

Contribuições dos segurados9: 6.899.772,01

Acréscimos legais10:  0,00             
Total confessado: 6.899.772,01             

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: 10/09/2017

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

65 05/01/2023 60.717,91                       26.219,05                       34.498,86                       4.588.348,38                 

66 07/02/2023 61.323,28                       26.824,42                       34.498,86                       4.553.849,52                 

67 03/03/2023 61.880,81                       27.381,95                       34.498,86                       4.519.350,66                 

68 06/04/2023 62.634,96                       28.136,10                       34.498,86                       4.484.851,80                 

69 10/05/2023 63.314,11                       28.815,25                       34.498,86                       4.450.352,94                 

70 09/06/2023 64.085,08                       29.586,22                       34.498,86                       4.415.854,08                 

71 07/07/2023 64.322,43                       29.823,57                       34.498,86                       4.381.355,22                 

72 10/08/2023 64.508,17                       30.009,31                       34.498,86                       4.346.856,36                 

73 08/09/2023 64.825,39                       30.326,53                       34.498,86                       4.312.357,50                 

74 09/10/2023 65.209,37                       30.710,51                       34.498,86                       4.277.858,64                 

75 10/11/2023 65.618,12                       31.119,26                       34.498,86                       4.243.359,78                 

76 11/12/2023 66.013,85                       31.514,99                       34.498,86                       4.208.860,92                 

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Garanhuns 

PARCELAMENTO Nº 00701/2017

ANEXO XI C

Exercício de 2023

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns
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Em R$

VALOR12 DATA5

995.174,57R$           07/02/23

1.011.017,27R$       03/03/23

1.009.427,34R$       06/04/23

1.013.886,17R$       09/05/23

1.017.523,35R$       09/06/23

105.955,26R$           29/12/23

TOTAL 5.152.983,96R$     

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

ANEXO II E

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Garanhuns

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

Exercício de 2023
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